
Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+

Наименование показателя

стр. 110)

в том числе:

Доходы от собственности

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ И
СОЦИАЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ"

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

Доходы от выбытия активов

в том числе:

Возмещение ущерба имуществу (за исключением страховых возмещений)

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ)

Доходы от компенсации затрат

Безвозмездные поступления текущего характера

Безвозмездные поступления капитального характера

в том числе:

Доходы от операций с активами

в том числе:

в том числе:

Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям
от сектора государственного управления

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

1

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

-

Деятельность

-

-

-

6 724 598,00

-

4

с целевыми средствами

-

-

-

-

42 392 000,00

дарственному заданию

42 392 000,00

Деятельность по госу-

-

5

43 694 007,64

на 1 января 2024 г.

120

130

140

131

134

100

3

аналитики

Код

-

-

1 302 007,64

1 453 600,60

170

172

152

160

150

144

6 308 718,00

-

-

-

-

6 308 718,00

060

090

070

030

Код

строки

2

010

040

050

-

5 000,00

6

15 675 247,69

деятельность

32,88

Приносящая доход

5 000,00

15 717 778,06

-

15 717 810,94

5 000,00

5 000,00

4501021224

29712262

6 308 718,00

37701000001

32,88

66 093 853,33

Итого

0503721

7

01.01.2024

-

58 109 778,06

383

КОДЫ

58 109 810,94

-

-

-13 282,50

-13 282,50 1 440 318,10

6 308 718,00

-

1 288 725,14

Форма по ОКУД
Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО
ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ



Доходы от оценки активов и обязательств -151 592,96176 - - -151 592,96



Прочие работы, услуги

Транспортные услуги

Безвозмездные перечисления бюджетам

Услуги связи

Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных
участков и других обособленных природных объектов)

в том числе

Работы, услуги по содержанию имущества

Коммунальные услуги

Обслуживание долговых обязательств

в том числе

в том числе

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям

Страхование

Начисления на выплаты по оплате труда

Оплата работ, услуг

Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе

Иные доходы

Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления
в том числе

Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от
сектора государственного управления и организаций государственного
сектора

Расходы  (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе

Заработная плата

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме

Социальное обеспечение
в том числе

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

в том числе

210

190

170

230

100

150

2

110

строки

160

190

Код

189

212

200

210

211

аналитики

3

180

195

Код

240

220

250

-

-

376 487,14

-

-

-

36 000,00

-

-

3 008 029,58

-

2 972 029,58

-

-

213

221

222

223

224

225

226

227

230

240

266

260

с целевыми средствами

1 249 390,02

7 430 346,14

4

1 630 877,16

Деятельность

-

415 880,00

415 880,00

-

5 000,00

дарственному заданию

Деятельность по госу-

5

-

-

46 322 914,37

38 525 674,77

-

-

527 000,00

-

-

29 594 101,47

2 113 831,90

-

-

1 461 206,90

125 625,00

-

7 300,00

8 924 273,30

-

- 169 469,47

169 469,47

7 954 796,64 38 798 288,13

15 100,002 800,00

11 687 241,612 386 481,17

6 643 769,40 11 765 630,88

323 302,63 448 927,63

36 000,00-

1 184 512,27 1 711 512,27

2 000,002 000,00

414 269,38 414 269,38

4 698 855,26 9 132 091,74

20 829,8620 829,86

--

деятельность

-34 280,75

Приносящая доход

18 601 011,96

-

-34 280,75

-

6

10 344 077,81 50 500 629,74

Итого

72 354 272,47

-34 280,75

7

-34 280,75

415 880,00

415 880,00

-

34 786,67

34 786,67

-

-

204 256,14

204 256,14

-

Форма 0503721 с. 2



Расходы по операциям с активами
в том числе

Амортизация

Расходование материальных запасов

Безвозмездные перечисления капитального характера организациям
в том числе

Безвозмездные перечисления капитального характера государственным
(муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям

250 270

280

271

272

281

260 -

-

905 939,40

905 939,40

-

157 748,52

344 879,59

4 874 310,12

157 748,52

5 219 189,71

-

1 286 068,07

1 019 902,77

266 165,30

-

157 748,52

7 411 197,18

2 270 721,76

157 748,52

5 140 475,42



Чистое поступление основных средств
в том числе:

увеличение стоимости основных средств

увеличение стоимости непроизведенных активов

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)

Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 +
стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)

Чистое поступление непроизведенных активов
в том числе:

уменьшение стоимости основных средств

Иные выплаты текущего характера организациям

Налоги, пошлины и сборы

1

в том числе:

Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах,
законодательства о страховых взносах

Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий
контрактов (договоров)

Иные выплаты текущего характера физическим лицам

Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)

Наименование показателя

Прочие расходы

Чистое поступление материальных запасов
в том числе:

увеличение стоимости материальных запасов

из них:

уменьшение стоимости материальных запасов

из них:

КодКод

строки аналитики

32

290270

291

292

293

296

297

Деятельность Деятельность по госу-

дарственному заданиюс целевыми средствами

4 5

1 885 500,00 137 000,00

- 137 000,00

- -

--

-985 500,00

-900 000,00

-21 715,37

1 661 074,00

534 278,37

512 563,00

-151 592,96

5 103 945,66

-151 592,96

-3 442 871,66

-2 628 906,73

-2 628 906,73

-3 616 179,99

905 939,40

724 461,26

-181 478,14

-181 478,14

-

475 730,00

-705 748,14

-705 748,14

-

-

475 730,00

300

301

310

320

321 310

322 41Х

350

351 330

340

440

360

361

362

Приносящая доход

-2 925 764,27 -6 260 419,14

-2 925 764,27 -6 260 419,14

-222 507,23 -4 020 165,36

-3 477 946,46-35 074,80

224 828,00 2 361 632,00

5 839 578,46259 902,80

Итого

деятельность

6 7

2 314 810,01292 310,01

318 270,00181 270,00

5,655,65

10 034,3610 034,36

- 985 500,00

101 000,00 1 001 000,00

-151 592,96-

-151 592,96-

-187 432,43 -390 625,94

829 485,34 2 066 509,60

2 457 135,541 016 917,77

Форма 0503721 с. 3



поступление денежных средств и их эквивалентов

выбытие денежных средств и их эквивалентов

стр. 460+стр. 470+стр. 480)

в том числе:
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов

Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+

Операции с финансовыми активами и обязательствами
(стр. 420–стр. 510)

Наименование показателя

в том числе:

1

уменьшение затрат

увеличение затрат

Чистое увеличение дебиторской задолженности
в том числе:

увеличение дебиторской задолженности

уменьшение дебиторской задолженности

480

481 560

482 660

-1 000 000,00

9 082 795,60

10 082 795,60

101 478 974,78

58 346 603,26

43 132 371,52

410

строки

431

430

Код

420

392

432

391

2

510

Код

610

х

х

аналитики

3

8 326 049,00

2 013 438,00

1 013 438,00

-524 270,00

-

с целевыми средствами

4

-

6 312 611,00

Деятельность

42 430 504,97

Деятельность по госу-

дарственному заданию

5

42 430 504,97

987 273,26

44 257,73

44 257,73

58 346 603,26

-

16 751 615,71

-163 198,98

16 588 416,73

69 966 782,83

127 150 187,11

57 183 404,28

-2 687 923,37

6

деятельность

-2 524 724,39

Приносящая доход

20 220 368,22

18 628 941,15

18 628 941,15

17 695 643,83

-2 703 257,04

68 452 197,80

68 963 484,19

18 673 198,88

18 673 198,88

Итого

7

-2 240 253,78

56 672 117,89

-511 286,39

Форма 0503721 с. 4



(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности
в том числе:

1

увеличение прочей кредиторской задолженности

Наименование показателя

Операции с обязательствами

уменьшение прочей кредиторской задолженности

Чистое изменение доходов будущих периодов

Н.Д. Бобкова
(расшифровка подписи)(подпись)

И.о. ректора
(подпись)(должность)

"01" января 2024

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 16.01.2024
Главный бухгалтер(Черданцева Валентина Владимировна, Сертификат: 1F12B523BDE31EB948037C69CC68818E, Действителен: с 11.05.2023 по 03.08.2024),Руководитель(Бобкова Наталья
Дмитриевна, Сертификат: 00FF2C597595789934097E59AD0010BA73, Действителен: с 29.11.2022 по 22.02.2024)

Руководитель

Централизованная бухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

с целевыми средствами

-

7 976 837,25

9 514 545,25

Деятельность

1 537 708,00

4

(подпись)

Деятельность по госу-

56 883 600,00

дарственному заданию

5

475 730,00

59 250 353,20

58 774 623,20

57 359 330,00

Код

540

510

541

1 537 708,00

2

строки

Код

3

аналитики

730

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

Бобкова Н.Д.
(расшифровка подписи)

542

550 х

830

(должность)

Главный бухгалтер

24 473 689,26

93 253 921,38

91 225 149,71

- 56 883 600,00

В.В.Черданцева
(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

8(3522)65-12-90
(телефон, e-mail)

15 333,67

24 489 022,93

Приносящая доход

15 333,67

деятельность

6 7

Итого

2 028 771,67

58 912 371,67


